
 
AREA FORMAZIONE, CULTURA e SERVIZI AGLI STUDENTI 

Settore ordinamenti didattici e programmazione 
 

  

ALLEGATO AL D.R. n. 4601 del 16/12/2014 (prot. n. 95106) 
 
 

 
Codice  classe 

 
Denominazione classe di abilitazione 

 

 
Posti assegnati 

 
A037 

 

 
FILOSOFIA E STORIA  

 
15 

 
GRADUATORIA DI MERITO 

 
 Cognome e nome Prova pre-

selettiva 

Prova 

scritta 

Prova  

orale 

Titoli Punteggio 

totale 

1 VICARI GIUSEPPE  28 30 20 22 100 

2 SPANO' EMANUELE  27 26 18 15 86 

3 MIANO DARIO  25 30 17 13 85 

4 CATALFAMO VIERA 27 28 20 9 84 

5 ALESSI ELOISA 21,5 22 15 25 83,5 

6 NABISSO PIERO  25 27 20 8 80 

7 SCHIMMENTI GABRIELE * 24,5 26 17 8 75,5 

8 RIINA TANCREDI  21,5 28 18 8 75,5 

9 GAMBINO MARIA GRAZIA  24,5 24 18 9 75,5 

10 MACRI' ELIANA  26 25 16 8 75 

11 FAZZINI CHIARA 24,5 22 19 8 73,5 

12 GIORDANO MARCO * 21 24 19 8 72 

13 PROFITA ALESSIO  23 22 19 8 72 

14 CUCINA ALESSANDRA 22,5 23 18 8 71,5 

15 FERRUGGIA ANDREA * 21,5 24 18 7 70,5 

16 SAIA ENZA  23,5 24 18 5 70,5 

17 DI TRAPANI GIUSEPPE 
ENRICO 

22 22 

16 

9 69 

18 MESSINA SALVATORE  24,5 22 15 7 68,5 

19 VOLPETTO GABRIELE  23 23 15 7 68 

20 NOCERA EMMANUEL * 22,5 22 15 8 67,5 

21 PICCIONE MICHELANGELO  25,5 21 15 8 67,5 

22 SAVASTA SERENA  23 21 15 8 67 

23 PALERMO FRANCESCA ** 24,5 22 15 5 66,5 

24 BENNARDO FRANCESCO 21,5 22 15 8 66,5 

25 FERRANDI FILIPPO 21,5 21 16 6 64,5 

26 CARADONNA GAETANA 22,5 21 15 5 63,5 

(*) Precede per età 
(**) Precede per anzianità di servizio 
 



 
AREA FORMAZIONE, CULTURA e SERVIZI AGLI STUDENTI 

Settore ordinamenti didattici e programmazione 
 

  

 
GRADUATORIA FINALE 

 
 

 Cognome e nome Punteggio 

totale 

 

1 VICARI GIUSEPPE  100 AMMESSO 

2 SPANO' EMANUELE  86 AMMESSO 

3 MIANO DARIO  85 AMMESSO 

4 CATALFAMO VIERA 84 AMMESSA 

5 ALESSI ELOISA 83,5 AMMESSA 
6 NABISSO PIERO  80 AMMESSO 
7 SCHIMMENTI GABRIELE * 75,5 AMMESSO 
8 RIINA TANCREDI  75,5 AMMESSO 
9 GAMBINO MARIA GRAZIA  75,5 AMMESSA 
10 MACRI' ELIANA  75 AMMESSA 
11 FAZZINI CHIARA 73,5 AMMESSA 
12 GIORDANO MARCO * 72 AMMESSO 
13 PROFITA ALESSIO  72 AMMESSA 
14 CUCINA ALESSANDRA 71,5 AMMESSA 
15 FERRUGGIA ANDREA * 70,5 AMMESSO 
16 SAIA ENZA  70,5 IDONEA 

17 DI TRAPANI GIUSEPPE ENRICO 69 IDONEO 

18 MESSINA SALVATORE  68,5 IDONEO 

19 VOLPETTO GABRIELE  68 IDONEO 

20 NOCERA EMMANUEL * 67,5 IDONEO 

21 PICCIONE MICHELANGELO  67,5 IDONEO 

22 SAVASTA SERENA  67 IDONEA 

23 PALERMO FRANCESCA ** 66,5 IDONEA 

24 BENNARDO FRANCESCO 66,5 IDONEO 

25 FERRANDI FILIPPO 64,5 IDONEO 

26 CARADONNA GAETANA 63,5 IDONEA 

 
 
(*) Precede per età 
(**) Precede per anzianità di servizio    


